- 10 (7; 10) CHARIS. *Ars* I p. 146 K: <<vectigalium>> *Messala De vectigalium Asiae constitutione* (F 9 Pet); *P. quoque Rutilius De vita sua libro IV* **; *Scaurus libro III* (F 2 Pet) <<vectigalium se minus fructos>>.
- 11 (7; 11) CHARIS. *Ars* I p. 139 K: *sed et Pupulum Rutilium De vita sua V* <<ex 5 orbi terrarum>>.
- 12 (7; 12) CHARIS. *Ars* I p. 120 K: *aedile, ab hoc aedile, non aedili, P. Rutilius De vita sua V* * et Varro De originibus scaenicis II* (F 73 Fun) <<a Claudio Pulchro aedile>>.
- 13 (7; 14) DIOMED. *Ars* (Gr. Lat. I) I p. 374 K: *Publius Rutilius De vita sua* 10 <<quod si me invitum abire sivissent>>.
- 14 (7; 15) DIOMED. *Ars* I p. 376 K: *ostendor ostentus, quoniam sit tendor tentus; nam ostentatus est frequens: P. Rutilius De vita sua* <<uni una ostentata est>>. *idem pro L. Cesutio ad populum ex hoc derivavit participium* <<quod ego me spero ostenturum>>.
- 15 *15 (7; 13) ISIDOR. *Orig.* 20, 11, 4: *lecticae sive plutei lecti, de quo Rutilius Rufus De vita sua* <<primum>> *inquit* <<contra consuetudinem imperatorum ipse pro lectis lecticis utebatur>>.

3. UNSICHERES

- 16 (-; -) GRAN. LICIN. p. 1, 1 Fl: R(u)tiliu(s) me(m)o(r)at (con)sules atque 20 <<duces qui // ... animis hostem in (pug)na acerrima (f)re(ge)rant, semet etiam (dev)ov(e)rant, ut in (medios) hostes se immitterent) ac vi(t)am (pro)fundarent pro (patria)>>.
- 17 (-; -) GRAN. LICIN. p. 12, 10 Fl: (commissa est pugna) pridie Nonas Octo- 105 bres. militum (calon)umque non minus (...) m(ili)a perisse existim(a)t R(ut)ilius 25 R(u)lfus (... /) consules et equites Romani (... /)
- 18 (-; -) CICERO *Brut.* 85: *memoria teneo Smyrnae* (T 5) *me ex P. Rutilio Rufo* 138 *audivisse, cum diceret adolescentulo se accidisse, ut ex senatus consulto P. Scipio et D. Brutus, ut opinor, consules, de re atroci magnaue quaererent. nam cum in silva Sila facta caedes esset notique homines interjecti insimulareturque familia, partim 30 etiam liberi societatis eius, quae picarias de P. Cornelio L. Mummi censoribus re-demisset, decrevisse senatum, ut de ea re cognoscerent et statuerent consules. (86) causam pro publicanis accurate, ut semper solitus esset, eleganterque dixisse Laelium. cum consules re audita 'amplius' de consili sententia pronuntiavissent, paucis inter-*
- 2 * * Peter 7 * * Keil 10 *sivissent* B *seivissent* A *sivisset* cod. Scioppiii
12 *p* * * *rutilius* B^c *praerutilius* A 12-13 *ostentata est* AB^(?) Mon *ostentat* * * *est*
B^(?) *ostenta est* Vossius 13 *idem*: vielmehr Cato (Priscian. *Ars* 10 p. 520 H)
Jordan 15 *de quibus* B *Rutilius: satilius* BCUV *satirius* KNP *sallustius* T
16 *primum* BC *primo* TUV Mon *prima(m)* KP(N) *consuetudine* KP 17
utebantur T 19 *RTILIU* R (cod. resc. Mus. Brit. 17212) *Rutilius* Camozzi,
Flemisch *Gaium Atilium* Pertz 23-24 *Nonas Octobres* Hirschfeld .. / *RINONS*
... OB. R 24 *calonumque* Bonnenses *UIECIUMQ* R *milia* Camozzi *SEMEL*
R *simul* Pertz 24-25 *existimat* *Rutilius Rufus* Flemisch *EXISTIM* / .. TR ...
HISPHULUS R 28-29 *in silva Sila* Turnebus *in suas ita* F *istiuas ita* BHM
stiuas ita O 30 *liberi: liberti* Corradus

positis diebus iterum Laelium multo diligentius meliusque dixisse iterumque eodem modo a consulibus rem esse prolatam. tum Laelium, cum eum socii domum reduxissent egissentque gratias et ne defatigaretur oravissent, locutum esse ita: se quae fecisset honoris eorum causa studiose accurateque fecisse, sed se arbitrari causam illam a Ser. Galba, quod is in dicendo † adhortor acriorque esset, gravius et vehementius posse defendi. (87) itaque auctoritate C. Laelii publicanos causam detulisse ad Galbam, illum autem, quod ei viro succedendum esset, verecunde et dubitanter recepisse. unum quasi comperendinatus medium diem fuisse, quem totum Galbam in consideranda causa componendaque posuisse; et cum cognitionis dies esset et ipse Rutilius rogatu sociorum domum ad Galbam mane venisset, ut eum admoneret et ad dicendi tempus adduceret, usque illum, quoad ei nuntiatum esset consules descendisse, omnibus exclusis commentatum in quadam testudine cum servis litteratis fuisse, quorum <alii> aliud dictare eodem tempore solitus esset. interim cum esset ei nuntiatum tempus esse, exisse in aedis eo colore et eis oculis, ut egisse causam, non commentatum putares. (88) addebat etiam idque ad rem pertinere putabat, scriptores illos male mulcatos exisse cum Galba, ex quo significabat illum non in agendo solum, sed etiam in meditando vehementem atque incensum fuisse. quid multa? magna expectatione, plurimis audientibus, coram ipso Laelio sic illam causam tanta vi tantaque gravitate dixisse Galbam, ut nulla fere pars orationis silentio praeteriretur. itaque multis querelis multo itaque miseratione adhibita socios omnibus approbantibus illa die quaestione liberatos esse. (89) ex hac Rutiliana narratione suspicari licet...

— G. SULPICIUS GALBA

No. 92.

s. I 2^a

— (C.) ASINIUS QUADRATUS

25

ΧΙΑΙΕΤΗΡΗΣ (ΡΩΜΑΙΚΗ ΧΙΑΙΑΣ)

222/35²

No. 97.

b) GRIECHISCHE SCHRIFTSTELLER UEBER ROM UND ITALIEN
(Cf. 96; 98; 174 ff.; 560 F 2? 840 F 1; 6 ff.).

816. ANTIGONOS

30

T

s. III²?

1 (IV 305) DION. HAL. A.R. I, 6, 1: ἅμα δὲ τούτοις (Hieronymos; Timaios) Ἀντιγόνου τε καὶ Πολυβίου καὶ Σιληνοῦ (175) καὶ μυρίων ἄλλων τοῖς αὐτοῖς πράγμασιν (der archaologie Roms) οὐχ ὁμοίως ἐπιβαλόντων, ὧν ἕκαστος ὀλίγα καὶ οὐδὲ ἀκριβῶς αὐτῷ διεσπουδασμένα, ἀλλ' ἐκ τῶν 35 ἐπιτυχόντων ἀκουσμάτων συνθεῖς ἀνέγραψεν. S. 840 F 1a.

5 atrocior Friller asperior Martha ardentior Corradus 12 <alii> Manutius 15
idque: id quod Lambinus 21 Rutiliana v rutilia o Rutili Friedrich 34 ὀλίγα -
διεσπουδασμένα Hudson, Mei ὀλ. καὶ οὐδὲ ἀκρ. αὐτῷ διεσπουδασμένως B ὀλ. καὶ οὐδὲ
αὐτὰ διεσπουδασμένως οὐδὲ ἀκριβῶς A ὀλ. καὶ οὐδὲ ταῦτα διεσπουδασμένως Grasberger